*In Spaniis quoque Sisibulus Gothorum rex quasdam ejusdem Romanæ militiae urbes cepit: et Judæos regni sui subditos ad Christi fidem convertit.*

*Ecclesiam quoque sanctæ Leocadie Toletu nata fundavit.*

*cum omni, etc.*

<sup>a</sup> In archetypo addit, *doctrina.*

<sup>b</sup> In archetypo, *Turunorum.*

<sup>c</sup> In archetypo, *Constantinopolim cl. Patrum colligitur, etc.*

<sup>d</sup> Melius apud Berg. et Saz., *Templa..... subterruntur.*

<sup>e</sup> Lega *Theudericus.*

<sup>f</sup> Ms., *Acevalorum.*

<sup>g</sup> Deest in ms. *imperium;* exstat in eo quo usus fuit Ferreras.

Post quem, Suintila princeps receptionum regnū Romanis peregit, celerique victoria totius Spaniae monarchiam obtinuit.

Reges quoque Gothorum a Suintilane usque ad Chintilanem eo imperante fuerunt.

*Constantinus* reg. an. viii. Eo tempore Tulca et Cindasvinctus in Spania, unus post alium reg annis viii.

15. *Constans* reg. an. xx. Tunc Recessvinctus in Spania reg. an. xx, et supervixit annos tres.

*Constantinus* novus reg. an. xvi. Supradictus Recessvinctus reg. an. iii. Wamba reg. an. viii. Erviginis reg. v, et supervixit annos ii et dies xv.

*Justinianus* reg. an. xi. Supradictus Ervigijs reg. an. ii.

Egica reg. an. viii, et supervixit annos vi.

*Leo* <sup>a</sup> reg. an. vii. Egica peragit in Spania an. vi. Post illum *Vittiza* filius ejus an. i.

*Tiberius* imperator Vittiza peragit annos viii.

Rundericus reg. an. iii. [Tunc Saraceni Spaniam possederunt et regnum Gothorum exterminatum, æra 852] <sup>b</sup>.

*Item ordo gentis Gothorum.*

16. Primus in Gothis *Atanaricus* reg. an. xiii. Iste prius per Valentem imperatorem in heresem Ariana cum omni Gothonum gente intravit. Sub isto Gothis legem et litteras habere coepierunt : et cum eodem rege ab Ugnis <sup>c</sup> Gothis de terra propria expulsi sunt. Rex quaque Constantinopolim vitam finivit sub imperatore Teodosio.

15. *Alaricus* reg. an. xvii <sup>d</sup>. Item ob vindictam Gothorum cc millia, et Ragadalo scita, quos Romani interfecerant, exercitum movit, et Romanus capit : ibique Placidam, Teudosii imperatoris filiam, cum multis opibus depraedavit. Postea in Italia obiit sub imperatore Honorio et Arcadio.

16. *Ataulphus* reg. an. vi. Iste supradictam Placidam conjugem accepit, et quinto regni anno de Italia Gallias adiit ; et dum Spanias petere voluisse, a suis interfectus est in Barcinona sub imperatoriis Honorio et Arcadio.

17. *Sigericus* reg. an. i. Iste cum pacem cum Romanis voluisse, mox a suis est interfectus sub imperio prædicto.

18. *Ballia* <sup>e</sup> reg. an. iii. Belligerator fuit. Cum imperatore Honorio pacem habuit, et sororem ejus Placidam ei reddidit. Iste in Spanias ingressus, Vandulos et Silingos in Baetica bello extinxit, et Alanos ad nihilum redigit. Ad Africam classice transire dispositus; sed Gaditanum mare eum non dimisit. In Gallias rediit, ibique vitam finivit sub imperatore Honorio.

19. *Teuderedus* reg. an. xxxiii. Iste Litorium ducem Romanorum cum multis millibus <sup>f</sup> Romanorum extinxit. Ex Ugnis <sup>g</sup> cc interfecit; ibique prælido occiditur sub imperatore Teodosio minore.

20. *Turismundus* filius ejus reg. an. i. Qui dum seralis et noxius esset, a Teuderedo et Friedario <sup>h</sup> est fratribus interfectus sub imperatore Marciano.

21. *Teudericus* reg. an. xiii. Iste cum Gothis Avito imperio sumere auxilium dedit; et ob hoc inde cum licentia ejusdem Aviti imperatoris cum ingenti exercitu Spanias intrat, et xii milliariorum ab

<sup>a</sup> Ms., *Neon.*

<sup>b</sup> Ordine hæc sunt prepostero in meo ms. Hie enim legitur *Rundericus* reg. an. iii, que ante Saracenorum in Spaniam adventum, in aliis exarata. In archetypo existant ad oram, unicus inclusa, et deest exterminatum.

<sup>c</sup> Ms., *Agnis.*

<sup>d</sup> xxviii legendum, et immediate iste ubi item.

<sup>e</sup> *Wallia.*

<sup>f</sup> Ms., *cum multa millia.*

<sup>g</sup> Ms., *Agnis cc, addendum millia.* Vide Idatium in Chron.

A Asturica apud Ubicum fluvium Ricciarium Suevorum regem prælio superavit : eumque persecutus, in Portucale cepit [atque occidit. Bracarum capit]. <sup>i</sup> Sicque inde per Lusitaniam Gallias repetit : ibique ab Eurico est fratre occisus sub imperatore Leone.

22. *Euricus* reg. an. xxvi. Iste Lusitaniam depredavit : Pampilonam et Cæsarangustam cepit. Iste primus Gothis leges dedit. Arelate obiit sub imperatore Zenone.

23. *Alaricus* filius ejus reg. an. xxvii. Quem Huidulus rex Francorum apud Pietavem bello interfecit. Ob cuius vindictam Teudericus sacer ejus, Italæ rex, Francos proterit, et regnum Gothis integrum restituit sub imperatore Anastasio.

24. *Gesalacius* Alarici filius reg. an. iii. Iste a Gundibaldo Burgundionum rege in Narbona superatus ad Barcinonam fugit. Inde ad Africam Wandalis pro auxilio pergit, et non impetravit : inde reversus, apud Barcinonam a duco Tenderici Italæ regis est interfectus sub imperatore Anastasio.

25. Supradictus *Tendericus*, occiso Gesalaico, regnum Gothorum tenuit annis xv, et superniti nepoti suo Atalarico reliquit. Ipse Italianum rediit, et ibi vitam finivit sub imperatore Justiniano.